

EINLADUNG

zur

LANDESVERSAMMLUNG

Datum: Samstag, 16. November 2024

Ort: Congresspark Igls

6080 Igls, Eugenpromenade 2

Beginn: 09:00 Uhr

Tagesordnung

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Totengedenken
- 3. Tätigkeitsbericht
- 4. Ansprachen der Ehrengäste
- 5. Bericht der Rechnungsprüfer und Genehmigung des Rechnungsabschlusses 2023/24
- 6. Jahresvoranschlag 2024/25
- 7. Allfälliges

Vortrag: Univ.-Prof. Dr. Markus Hengstschläger

- Anträge zur Tagesordnung sind schriftlich mindestens zwei Wochen vor der Landesversammlung bei der Geschäftsstelle des Tiroler Skilehrerverbandes einzubringen.
- Das Stimmrecht darf nur persönlich ausgeübt werden. Zur Überprüfung der Mitgliedschaft zum Tiroler Skilehrerverband ist ein Identitätsnachweis mitzubringen. Das ist der Skilehrerausweis mit gültiger Mitgliedsmarke 2023/24 bzw. bei Kinderbetreuungspersonen ein amtlicher Lichtbildausweis.

Univ.-Prof. Dr. Markus Hengstschläger: "Mit Lösungsbegabung die Zukunft gestalten":

Um die Zukunft gestalten zu können ist es notwendig Bewährtes effizient abrufen zu können und auch immer wieder Neuland zu betreten. Dafür braucht es eine hohe kollektive Lösungsbegabung im Team. Bei der Entwicklung und Umsetzung dieses auch genetisch mitbestimmte Potenzials hat der Mensch viel selbst in der Hand hat.

Als Konsequenz der digitalen Transformation werden Maschinen in der Berufswelt von übermorgen letztendlich all das übernehmen, was sie besser können als der Mensch. Das schafft Raum und Zeit für den Einsatz der größten Stärke des Menschen – seiner von Empathie getragenen Lösungsbegabung.



Univ.-Prof. Dr. Markus Hengstschläger studierte Genetik, forschte auch an der Yale University in den USA und ist heute Vorstand des Instituts für Medizinische Genetik an der Medizinischen Universität Wien. Der vielfach ausgezeichnete Wissenschaftler forscht, unterrichtet Studierende und betreibt genetische Diagnostik. Er leitet den Think Tank Academia Superior, ist stellvertretender Vorsitzender der österreichischen Bioethikkommission, ist Kuratoriumsmitglied des Wiener Wissenschafts-, Forschungs- und Technologiefonds, und war 10 Jahre lang Mitglied des Rats für Forschung und Technologieentwicklung und Universitätsrat der Linzer Johannes Kepler Universität. Hengstschläger ist außerdem Unternehmensgründer, Wissenschaftsmoderator, Autor von vier Platz 1 Bestsellern sowie Leiter des Symposiums "Impact Lech".

Rahmenprogramm:

Produktpräsentation. Die Partner des Tiroler Skilehrerverbandes präsentieren ihre Produkte und Dienstleistungen.

Come Together. Nach dem Vortrag von Univ.-Prof. Dr. Markus Hengstschläger laden wir alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer zu einem Buffet ein.

Tombola. Unter den TeilnehmerInnen werden einige schöne Tombola-Preise verlost.

Mit sportlichen Grüßen Für den Tiroler Skilehrerverband: Der Präsident:

Richard Walter